Decima mortuoz suffragia tot pennule qd
mōis iuuam mortuos et iuuamur ab eis.

Exemplar hoc insecuri studiosi poterūt
abūdāter exerceri. qtidie in meditationibz
fm deductiōem plixiorez habita sp̄sim per
totū scripture sancte corpus. Poterūt insu/
per pportionabiles alas fabricare. p alijs af/
fectibz ut p charitate dei et p̄ximi ponendo
meditationes ad hoc ipm inducētes. Pro/
 odio peccati numerando cās p respectuz
ad deū et p̄ximū cur odio debeamus habe/
re peccati sup quibz oibz abundat summa
illa de virtutibz et viciis que est utiliter p/
sus composita. **E**t sane meditationes pro/
timore satis inducunt ad odium peccati.
sicalie ad dei proximiqs iuuant charitatē.
Assumetibi pennas istas diluculo hoc

Considera. Audiri

est vigilanter/more ut senseris auroram di
uine illustrationis irradiare super terram
anime tue/habita tūc in extremis maris tā
ēt in littore quodam stabili fluctuantium
cogitationū et estuantū desiderioꝝ. etenī
illuc deducet te mirabiliter/non industria
tua/sed manus dñi/tenebit te de terra sua
Et dices forsitan tenebre cōculabunt me q̄
ad caliginosam aliquam inferioꝝ oīm ob/
linioneꝝ/t nos ista in īfimis/illuminatio
mea in delitīs intelligētie supuenientis
Laetato pindene pennas istas vel infide/
litas euellat/vel desperatio frangat/vel in/
ertia cōglutinet/vel auaricia circūliger/vel
vrat luxuria/vel gula p̄grauet.

Cōsidera. duodeci

ma docet spūm auertere a fantasmatibꝫ qđ
varius modis posse fieri ostendit metaphysi
ce. insup remittit ad maiores qđ exēpli grā
introducit in līra. **I**ndustria duodecima

R
Spiritu a fantasmatibꝫ auertere
Oportet nos hic eoz memori
nisse/que dō qđditate mistice the
ologie tractauimus. **P**osuimus
itaꝝ misticā theologiā ēē amorē extaticū qđ
cōsequit ad intelligētiā puram ip̄o spiri
tus/que intelligētia caret utq; nubibꝫ fan
tasmatū. ppterēa necesse est eū qđ vult mistice
theologie se tradere/conari ad hanc intelli
gentiam puram. **A**lioq; amorem inde se
quentē qđ rōne comparet. **R**ursus si apō
exercitatos metaphyicos hñdus hic fīmo
esset/pficeret meditari/qđ mō totus iste mū
dus sensibilis ad āiam rōnalē p̄ sensus cor
poris ingredītū circulo quodā intelligibī
li ac pulcherrimo ip̄e mūdus deriuat^a a deo
reducat in eū. **U**nderes ab ip̄o egrediētes
qđto īmpfectiores distātores qđ pfliuit/ta/
to amplius materiales/z qđam crassitudi
ne corpulētores inueniūtur. p̄spicuū est ī
elementis z metis. **V**idemus etiā in lumē
solari qđ cōtinue plus grossescit vt sic loq;
mū/dū densiori medio sese miscet. dumq;
coloribꝫ quodāmō semetipm incorpat. **F**it
aut̄ in recursu ad deū cōuersa conditio abe
unt qđpe magis ac magis in spūalitatē/ex
empligra/lumē cū colorū spēb fertur ad o
culos. illic spēs ip̄e agggregatur et deferūtur
ad sensū cōez/ille qđ cas dijudicās purī ac
spūalius. easdē ad yttutem imaginatiūm
deducit. **L**eterū cū ratio negociaſ circa fā
tasmata elicit spēs intelligibiles/quibꝫ iaz

cōcipit rem sine illo qđ p̄fuit/fantasmatē.
Postremo potētia intellectua supiorꝫ quā
spiritū vel mentē noīamus/post cognitio
nem rōnis/deductit rem eandē ad lumē pu
re simplicis qđ intelligētie/fīm qđ ordinem
babet immediatū ad angelicā cognitionē.
Ampliis vero si diuinū dyonisii edo ꝑ
ctum a cōscio secretoꝫ celestū paulo pla
cer inspicere/vbi de mistica theologia disse
ruit cū expositoribꝫ suis/inueniemus eum
tradere modū auertendi. sea fantasmatibꝫ^b
corpores/z abnegatis oībus/que vel sen
tiri vel imaginari vel intelligi p̄nt/ferat se
spūs p̄ amorē in diuinā caliginem vbi in
effabiliter/ac supmētāliter cognoscitur de
dat exemplū de statuifico sculptore/qui ex
ligo vel lapide p̄tes abradens/format a/
galma pulcherrimū/hoc est simulachrū/z h
quidem p̄ ablātionē solam. **C**onformiter
spūs remouens omnia p̄ abnegatiōem/qđ
lia potest hic cognoscere queriq; suam ge
runt secū īmpfectiōem vel potentialitatis
vel depēdentie/vel p̄uationis/vel mutabi
litatis/inuenit tandem his oībus ablatis/a/
galma dei/hoc est noticiam tanq; rei actu
alissime/sine potentialitate/supmē/sine de
pendentia/pure/sine p̄uatione/necessarie/
sine mutabilitate. **A**tuero si noticia illa
sit solū experimentalis in affectu supmō vni
to deo p̄ amorem/vel si possit dici cōlectu
alis nō quidē intuitiva/z abstractiva/seu
vesp̄tina cognitione/nec cognatiua cog
nitione/sed absoluta dignissimum esset cō
sideratione et īquisitiōne. **N**am habet
pars quelibet/suos defensores eleuatī
simos. **H**unt nempe qui exponētes dy
onisium p̄mū tenent. **H**unt alij dicen
tes haberī posse vltra pdictam experimen
tam vel experimentatiūm noticiam/intelle
ctuūz cōceptū, p̄priū/et absoluū qđnis nō
intuituum/diuiini esse. **G**i ab esse remo
neatur et abstrahatur/oīs īmpfectio. **I**dē
de vita.idem de bonitate.idem desapiētia
idem de potentia. et cōsilibꝫ p̄fectionalibꝫ
pdicatis/vn̄ sicut facta abstractiōe a cōce
ptu vago huius hoīs visi de situ/motu fi
gura et ceteris accidētaliū cōditionū inuo
lūcris/resultat agalma.i. hominis imago/
fīm grecū.hoc est cōceptus specificus et ab
solutus hoīs.sic de esse indicant/dū sit ab
stractio huius qđ est esse/a potentialitate.
p̄uatione/dependentia. et alia qđnis īmp
fectione/resultat tunc conceptus dei pro/
pp

De mistica theologia

prinus et absolutus. **A**ddūt argumētū quia deus hoc esse sibi nomen p̄ priū respōdit moysi dicens. dices inquit qui est mihi me ad vos. **A**ffirmātū tū sile de conceptu bonitatis sicut in lege noua r̄ndit xps solus deus bonus est. electi p̄vidēt in hāc sententiam Aug. pluries noīatim in suo octauo de trinitate vbi in bonū absolutū docer ferri. et sequat eius Bonaventura in suo itinerario sc̄to. **S**ed ecce nescio q̄ pacto dum practicā dare pfessus sum mysticam theologiam. relabor rursus ad speculatiuam. sed nō supuacue. **E**st quippe tibi necessariū o anima que in deum ferre q̄ ris te p̄ inagogicos excessus. vt auerteret iſcas te. p̄ innatam vim abstractiū a fantasmatib⁹ sicut abstractiū. virtus inferior in brutis et sp̄eb⁹ sensat⁹ elicit insensatas. **S**c̄ueris quoq̄ imperfectiones secernere a p̄fectionib⁹. vt tandem pure aliqd p̄fectus tibi resplēdeat in essentia et bonitate. **L**oquamur tū p̄ minus eruditis in methaphysica seu theologia. et dicamus. si possum⁹ quo pacto quo ve obseruatiōis studio poterit se sp̄us a fantasmatib⁹ auertere dum inagogicos aut supumentales querit excess⁹. **E**t fortassis hoc poterit fieri si in omni cognitione et meditatiōe sua de deo. nequaq̄ sīstat hō in cognitione. sed aspir⁹ p̄ vim affectiū. quasi cordis ore inhiante in suā potentiam et in suam sapientiam. in suam bonitatem. saporādā et gustandā. tanq̄ eius. q̄ totus est terribilis in cōsilīis sup filios hominū. p̄ maiestatē potentie dñantis. iudi. cantisq̄. totus magnus et mirabilis in sapientia cuius nō est numerus. totus deniq̄ suavis. totus desiderabilis. totus amabilis valde in bonitate et torrente voluptatis sue. Occurret tibi sic nitenti. sic intēto plurima turba fantasmatū. credo equidem irruent importune fantasmatā et irrūpent in vitrosq̄ oculos tuos interiores. Tu p̄o fortiter abiice sc̄orū ea q̄sū potes māu meditationis et velut excusso capite sp̄us libeuadere labora. aut tu q̄si dissimulatis eis sp̄retis ve perge quo pgis. et p̄ medium agmen illud impbū. alacer erūpe. **S**itis te spiritualis extimuler. vt quēadmodū desiderat ceruus vndiq̄ canū morsib⁹ patens et supcalescens ad gelidos tūtos q̄s fōtes a quarū. sicut labora cōtra impidiētia fatigata ut possis et tu dicere rore sanctispiriū calefact⁹ desiderat aia mea ad te deus